

**CURRICULUM VITAE****INFORMAZIONI PERSONALI**

<b>Nome</b>	Elia Pasquale
<b>Data di nascita</b>	
<b>Qualifica</b>	C5
<b>Amministrazione</b>	AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA
<b>Incarico attuale</b>	Responsabile – Automobile Club Lecce
<b>Numero telefonico dell' ufficio</b>	0832240441
<b>Fax dell' ufficio</b>	0832307406
<b>E-mail istituzionale</b>	p.elia@aci.it

**TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI ED ESPERIENZE LAVORATIVE**

<b>Titolo di studio Altri titoli di studio e professionali</b>	<p>Laurea in Scienze Economiche e Bancarie</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Abilitazione all'esercizio della professione di Dottore Commercialista e Revisore Contabile conseguita nel 1998</li> <li>- Attestato di Perfezionamento in Diritto del Commercio Internazionale conseguito presso la Facoltà di Giurisprudenza dell'Università degli Studi di Lecce nell'a.a. 1999-2000</li> <li>- Giornalista Pubblicista dal 1998</li> </ul>									
<b>Esperienze professionali (incarichi ricoperti)</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Attività di consulenza economica dal 1998 al 2000 presso lo Studio Commerciale del Dott. M. Marchetti (Ex presidente dell'Ordine dei Dottori Commercialisti di Lecce) con sede in Lecce</li> <li>- Docenze varie dal 1998 al 2000 presso Istituti Scolastici - Corsi post diploma e di progetto finanziati dai fondi comunitari.</li> <li>- Componente la commissione degli esami di profitto per l'insegnamento "Economia Politica" della Facoltà di Giurisprudenza, in qualità di "Cultore della materia", presso l'Università degli Studi di Lecce, con il Prof. Pasquale già preside della stessa Facoltà, titolare della cattedra negli a.a. dal 1998 al 2000</li> </ul>									
<b>Capacità linguistiche</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Lingua</th> <th>Livello parlato</th> <th>Livello scritto</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>INGLESE</td> <td>Ottimo</td> <td>Ottimo</td> </tr> <tr> <td>FRANCESE</td> <td>Discreto</td> <td>Discreto</td> </tr> </tbody> </table>	Lingua	Livello parlato	Livello scritto	INGLESE	Ottimo	Ottimo	FRANCESE	Discreto	Discreto
Lingua	Livello parlato	Livello scritto								
INGLESE	Ottimo	Ottimo								
FRANCESE	Discreto	Discreto								
<b>Capacità nell' uso delle tecnologie</b>	Buona conoscenza dei sistemi operativi Dos, Windows, dei programmi di video scrittura e di gestione dei fogli elettronici, Internet.									

<p><b>Altro (partecipazione a convegni e seminari, pubblicazioni, collaborazione a riviste, ecc., ed ogni altra informazione che il dirigente ritiene di dover pubblicare)</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Percorso formativo sulla Qualità Totale organizzato dalla Facoltà di Economia Federico Caffè dell'Università (Dipartimento di Scienze Aziendali ed Economico) dal 18/03/2007 al 01/10/2007</li> <li>- Attestato di perfezionamento professionale in "Management Sportivo" Motorsport Management Master 2ª edizione Cod. NA028 dal 18/10/2007 al 25/01/2008 c/o LUISS Business School Divisione LUISS</li> </ul>
--	--

## **CURRICULUM VITAE**

**NOME E COGNOME:** Pasquale Elia

**LUOGO DI NASCITA:**

**DATA DI NASCITA:**

**RESIDENZA ANAGRAFICA:**

**DOMICILIAZIONE:**

**RECAPITI TELEFONICI:**

**E.MAIL:**

**STATO CIVILE:**

### **TITOLI DI STUDIO**

- Diploma di *Maturità Classica* conseguita nell'anno
- Diploma di Laurea in *Scienze Economiche e Bancarie* conseguita in data presso l'Università degli Studi di con votazione: 105/110
- Tesi di laurea in Diritto Amministrativo dal titolo : "*Il procedimento di localizzazione delle centrali termoelettriche: Il Caso Cerano*"  
Relatore:
- Attestato di perfezionamento in Diritto del Commercio Internazionale per partecipazione al "Corso di perfezionamento in Diritto del Commercio Internazionale", attivato presso la Facoltà di Giurisprudenza dell'Università degli Studi di nell'A.A. 1997-1998
- Percorso formativo sulla Qualità Totale organizzato per Direttori A.C.I. dalla Facoltà di Economia Federico Caffè dell' Università Roma Tre (Dipartimento di Scienze aziendali ed Economico) dal 18.mar.2010 al 01.ott.2010 .
- Attestato di perfezionamento professionale in "Management sportivo" MOTORSPORT MANAGEMENT MASTER 2° Edizione Cod. NA028 dal 18 ott. 2010 al 25 gen. 2011 c/o LUISS BUSINESS SCHOOL Divisione LUISS Guido Carli Via Pola n. 12 ROMA

### **ABILITAZIONI**

- Abilitazione all'esercizio della professione di *Dottore Commercialista e Revisore Contabile* conseguita nel 1994.
- Ufficiale di Gara C.S.A.I. dal 22 maggio 2001 – Settore Automobilistico
- Giornalista Pubblicista dal 17.12.2006
- Idoneità professionale per l'esercizio dell'attività di *Consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto* ai sensi della L. 264/91 per conseguimento dell'attestato presso la Provincia di Lecce Servizio Mobilità e Trasporti in data 01.10.2012
- Patente di guida tipo B
- Patente nautica
- Attestato di "Guida Sicura" n. 589025 realizzato presso il "Centro di Guida Sicura di Vallelunga" (RM) il 17.01.2015.
- Attestato di partecipazione alla giornata di studio e perfezionamento in materia di finanziamenti diretti ed indiretti nell'ambito dei "Progetti Europei". Work Shop organizzato in data 6 febbraio 2015 presso la Direzione Territoriale Aci di Bari ad opera della Direzione Generale Compartimentale Arca Sud dell'ACI.

### **ESPERIENZE PROFESSIONALI**

- Impiegato amministrativo presso la *S.r.l. I.P.A.L.* con sede in
- Impiegato amministrativo presso la *S.r.l. Piscine Linea Blu* con sede in

- Attività di consulenza economica presso lo *Studio Commerciale* di *Tricase* (Lecce) da *1996* a *1997*, con *Prof. M. Tarati*.
- Attività di consulenza economica presso lo *Studio Commerciale* di *Tricase* (Lecce) da *1996* a *1997*, con *Prof. M. Tarati*.
- Responsabile Ufficio Estero della *S.r.l. "SIC Divisione Elettronica"* di *Tricase* (Lecce) da *1996* a *1997*.
- Docenza di Tecniche di Valutazione Economica nel settore sanitario da gennaio a giugno 1996 presso l'Istituto "S. Maria" di *Tricase*, nell'ambito del "Corso post-diploma: "Tecniche di sistema per il controllo di gestione nel settore sanitario".
- Docenza di Economia Aziendale, Programmazione, Controllo e Gestione degli Enti Pubblici e Privati da Gennaio ad Aprile 1997, presso l'Istituto "S. Maria" di *Tricase*, nell'ambito del "Corso post-qualifica: "Esperto in tecniche per il controllo di Gestione degli Enti Pubblici e Privati" - Classe IV sez.- B.
- Docenza di Economia Aziendale nel Marzo 1997, presso l'Istituto "S. Maria" di *Tricase*, nell'ambito del "Corso post-qualifica: "Esperto in Tecniche di Marketing nelle Aziende della grande distribuzione" - Classe IV sez. A/Z.
- Docenza di Economia Aziendale nel Marzo 1997, presso l'Istituto "S. Maria" di *Tricase*, nell'ambito del "Corso post-qualifica: "Esperto in Tecniche della Ricerca e della Elaborazione Automatica dei Dati" - Classe IV sez. succursale di Tricase (I.F) Stage Formativo.
- Docenza in materia di Qualità nei Servizi presso l'Istituto "S. Maria" di *Tricase* - Corso di insegnamento: "Post Diploma" - "Tecnico di sistemi per il controllo di qualità nelle aziende" da Gennaio a Maggio 1997.
- Consulente economico presso la *S.r.l. Tecnologie di Base* (Lecce) per il supporto operativo-gestionale dell'*Azienda Unità Sanitaria Locale LE/1* dal 1996 al dicembre 1998.
- Componente la Commissione degli esami di profitto per l'Insegnamento "Economia Politica" della Facoltà di Giurisprudenza, in qualità di "Cultore della materia", presso l'Università degli Studi di Lecce, con il Prof. Nicola de Liso, già Preside della Facoltà di Giurisprudenza, titolare della cattedra negli anni accademici: 1997-98, 1998-99, 1999-2000, 2000-01, 2001-02.
- Docenza in materia di Controllo di Gestione - Economia aziendale presso l'Istituto "S. Maria" di *Tricase* - Corso di insegnamento: "Post Qualifica" - "Esperto in Tecniche di controllo di gestione degli Enti Pubblici", A. A. 1997/98.
- Vincitore di Concorso Pubblico per Carriera direttiva nell'Automobile Club d'Italia; Data assunzione 14 dicembre 1998.
- Corso di formazione per neo assunti ACI, Roma Dic.1998 - Gen. 1999
- Funzionario VIII qualifica Funzionale presso Pubblico Registro Automobilistico ACI di Varese dal febbraio 1999 al luglio 2000.  
Durante lo stesso periodo ed a seguito della "Valutazione del Potenziale" ad opera di apposita commissione incaricata dalla Direzione Centrale del Personale di ACI, distaccato dall'Ufficio Provinciale ACI di Varese di prima assegnazione per iscrizione e partecipazione al Master, curato dalla Fondazione Caracciolo dell'ACI, per la formazione di figure professionali da assegnare alla direzione degli Automobile Clubs nazionali (lezioni in aula presso la Sede della Fondazione in Roma e Stage formativo presso la sede dell'A.C. Varese in affiancamento all'attività del Dirigente).
- Direttore dell'Automobile Club Brindisi dal 13 novembre 2000 al 30 giugno 2003.
- Componente Commissione Esaminatrice Selezioni Interne per il personale dell'Ente Automobile Club Lecce indette dal Consiglio Direttivo del medesimo Ente e svoltesi in data 5.11.2002.
- Direttore ad Interim dell'Automobile Club Foggia e del Pubblico Registro Automobilistico di Foggia dal 1 settembre 2004 al 31 dicembre 2004.
- Direttore del Pubblico Registro Automobilistico di Lecce dal 1 marzo 2003 al 1 giugno 2009.
- Attività peritale per conferimento di mandato professionale in varie procedure fallimentari ed in qualità di C.T.U.

- Amministratore Delegato dell'ACI SERVICE TRE MARI S.r.l. Lecce dal ottobre 2003 al giugno 2013
- Organizzazione di eventi in tema di Sicurezza Stradale in particolare la giornata di chiusura campagna internazionale FIA - ACI per la promozione della sicurezza stradale "KART IN PIAZZA" con il coinvolgimento di oltre mille bambini delle scuole primarie e delle massime autorità ACI e locali e la partecipazione del Presidente FIA Jean Todt (12, 13 e 14 dicembre 2013)
- Componente Commissione Esaminatrice Selezioni Interne per lo sviluppo economico del personale dell'Ente Automobile Club Brindisi indette dal Consiglio Direttivo del medesimo Ente e svoltesi in data 16.07.2014.
- Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'ACI SERVICE TRE MARI S.r.l. Lecce dal 14 Giugno 2013 al 24 aprile 2015.

### ***OCCUPAZIONE ATTUALE***

- Direttore dell' Automobile Club Lecce dal 1 marzo 2003.
- Presidente, Amministratore Unico dell'ACI SERVICE TRE MARI S.r.l. Lecce Società in house degli Automobile Club Lecce e Brindisi dal 24 Aprile 2015.
- Direttore della Rivista Sociale dell'A.C. Lecce "La Voce dell'Automobilista".
- Iscritto all'Albo dei Revisori Contabili dal 1994.
- Iscritto all'Albo dei Giornalisti Pubblicisti "Ordine Regionale della Puglia" dal 07.12.2006.
- Iscritto dal 2007 alla sezione " A" del Registro degli Intermediari Assicurativi e Riassicurativi di cui all'art. 109 del D.Lgs. 7.09.2005 n. 209 e Regolamento ISVAP 16.10.06 n. 5 con funzione di responsabile dell'attività assicurativa dell'Automobile Club Lecce

### ***CONOSCENZE LINGUISTICHE***

<b>LINGUA INGLESE</b>	Livello di conoscenza: Ottimo
<b>LINGUA FRANCESE</b>	Livello di conoscenza: Discreto

### ***CONOSCENZE INFORMATICHE***

Ottima conoscenza dei sistemi operativi Windows, dei programmi di videoscrittura e di gestione dei fogli elettronici, Internet.

**Il sottoscritto dichiara il proprio curriculum vitae, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di dichiarazioni mendaci.**

**Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003.**

Lecce, li 19 novembre 2015

PASQUALE ELIA